



Do sekretarza KP PZPR do spraw PGR w Miastku

List otwarty

TOWARZYSZU SEKRETA-RZU!

Otrzymałem Wasz list, stanowiący niejako odpowiedź na artykuł „Opowieść z 14 miesiecy”.

Pisząc, że materiał który zebrałem nie daje prawdziwego obrazu sytuacji w Trzcinnie, że krytyka pod Waszym adresem opiera się na faktach zmyślonych.

Pisząc swój artykuł chciałem Was przekonać o niesłuszności Waszych twierdzeń wypowiedzianych w czasie rozmowy. Przynajście, że o powrocie wielu pionierów do domu, zdecydowało nie tylko zalamanie się niektórych ludzi, którym podczas rekrutacji obiecywano złote góry, ale w większym stopniu warunki pracy i wypoczynku.

to n. wiele pionierom pomogło! Jeśli twierdzicie, że warunki nie są najgorsze, to dlaczego w Trzcinnie najpierw pionierzy, a teraz brygada transportowa śpi i mieszka w warunkach bardziej niż złych.

Poprawa w pracy PGR-u za leży w poważnym stopniu od uzupełnienia siły roboczej. Wielką pomocą w tym kierunku był zaciąg pionierski, 80 ludzi, którzy przyjechali do Trzcinnia nie zapelnio wszystkich luk, ale zdecydowanie przyczynili się do wzrostu wydajności pracy.

Piszeście, że poddałem Was egzaminowi. Nieprawda, nie uczyniłem tego. Najlepszym egzaminatorem jest samo życie i próci ludzie, którzy widzą w Was członka awangardy naszego narodu — Partii. Ich się radźcie, przed nimi odpowiadacie za swoje czyny.

ZBIGNIEW MICHTA



W Poznaniu trwają popisy studentów państwowych wyższych szkół muzycznych i uczniów średnich szkół baletowych. Występy są przekładem ich dotychczasowych osiągnięć artystycznych.

LPZ służy zaszczytnej sprawie umacniania obronności naszej Ludowej Ojczyzny

Fragmenty przemówienia marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego wygłoszonego na II Krajowym Zjeździe LPZ

W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Wojska Polskiego, serdecznie witam uczestników Zjazdu i życzę owocnych obrad.

Z okazji II Zjazdu gorąco pozdrawiam wszystkich aktywistów i członków Ligi Przyjaciół Zolnierza.

Cały naród polski z dużym zainteresowaniem śledzi wyniki pracy waszej organizacji, bowiem LPZ spełnia bardzo ważną rolę w życiu naszego kraju — służy zaszczytnej sprawie umacniania obronności naszej ojczyzny, utrwalenia jej wolności i niepodległości — stwierdził na wstępie mówca.

Na swój drugi Zjazd Liga przychodzi z poważnym doświadczeniem. W przeszłości dwuletnim okresie, dzielącym ją od pierwszego Zjazdu, LPZ nie tylko wzrosła ilościowo, stając się potężną organizacją, obejmującą coraz szersze kręgi naszego społeczeństwa, ale podniosła również styl i poziom swej pracy.

Pozytywne wyniki waszej pracy odczuwa bezpośrednio Wojsko Polskie. Z każdym rokiem do wojska przychodzi coraz bardziej świadomych zadań młodzież poborowa, posiadająca niekiedy znaczny zasób wiedzy wojskowo-technicznej, zdobytej właśnie podczas szkolenia w kołach Ligi.

Nawiązując do zadań LPZ — powiedział następnie marszałek Rokossowski — chciałem zwrócić waszą uwagę na kilka zagadnień, które należałoby uwzględnić w dalszej pracy, ażeby istniejący stan polepszyć oraz stworzyć odpowiednie warunki dla jak najaktywniejszego współdziałania Ligi w umacnianiu zwartości zaplecza Wojska Polskiego i siły obronnej kraju.

Liga Przyjaciół Zolnierza powinna skierować swój główny wysiłek na podniesienie poziomu pracy w poszczególnych zarządach i kołach. Należy zakładać więcej kół na terenie wiejskim i wśród młodzieży szkolnej.

Dalszy wzrost opierać należy nie tylko na wzroście liczby członków, lecz przede wszystkim na jakości i wynikach pracy szkoleniowej i wychowawczej, prowadzonej w kołach już istniejących.

Lepiej niż dotychczas należy propagować i rozwijać sporty o charakterze obronnym, jak strzelectwo, lotnictwo, sporty motorowe, wodne itp. W dziedzinie umacniania i rozwoju sportu trzeba nawiązać ściślejszą współpracę z terenowymi komitetami kultury fizycznej, uczyć się wszystkiego, ażeby te rodzaje sportu nie tylko zasłużyły się osiągnięciami swoich mistrzów i rekordzistów, lecz aby stały się równocześnie jak najbardziej masowe.

Szczególną opieką otoczyć trzeba młodzież. Niech wazszej działalności w mieście i na wsi przyswieca cel, aby każdy młody obywatel w wieku poborowym, znajdując w LPZ godziwą rozrywkę i poznając interesującą go dziedzinę techniki lub sportu, zdobywał jednocześnie kwalifikacje, które w wojsku pozwolą mu stać się szybciej wzorowym żołnierzem.

Zarządy wszystkich szczebli, z Zarządem Głównym Ligi włącznie, winny utrzymywać ściślejszą łączność z terenem, — więcej pomagać podległym kołom — podstawowym komórkom organizacyjnym Ligi, od których poziomu pracy zależą w głównej mierze wyniki całej organizacji.

W oparciu o szeroki otktyw społeczny i organizacje masowe powinniśmy i popularyzować tradycje ludowego Wojska Polskiego, — zacierać więź ludu z wojskiem, pogłębiać miłość narodu do jego sił zbrojnych, umacniać braterstwo broni z wywołicielką naszego narodu — bohaterką Armią Radziecką.

Rozwijając własne formy pracy, musicie równocześnie szerzej korzystać z wieloletnich doświadczeń bratniej organizacji radzieckiej „DOSAAF” i pokrewnych organizacji krajów demokracji ludowej, wychowując swoich członków w duchu czułości, głębokiego patriotyzmu oraz pełnej współodpowiedzialności za siłę obronną ojczyzny.

Pracą Ligi Przyjaciół Zolnierza powinny więcej interesować się terenowe komitety partyjne, organizacje ZMP i związki zawodowe oraz prezydya rad narodowych. Wydana ostatnio zarządzenie prezesa Rady Ministrów w sprawie udzielania pomocy Lidze Przyjaciół Zolnierza ze strony naczelnych organów administracji państwowej w wykonywaniu stojących przed nią zadań — jest dalszym do wodom troski i zainteresowania sprawami waszej organizacji i będzie stanowić jeden z zasadniczych czynników na drodze usprawnienia i polepszenia pracy LPZ.

Komitet Centralny PZPR i nasz rząd są głęboko przekonane, że Liga Przyjaciół Zolnierza wcielając w życie uchwały Zjazdu, z honorem wykona stojące przed nią zadania i wniesie swój wkład w dzieło pokojowego budownictwa i umocnienia obronności i niepodległości naszej ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!

(3) Co myślisz o dzisiejszym numerze gazety?

- 1. Jaka problematyka zainteresowała Cię najbardziej?
2. Co chciałbyś zmienić, albo czym uzupełnić gazetę?
3. Czy odczułeś brak informacji?
4. Które artykuły podobały Ci się najlepiej?
5. Czy nasunęły Ci się jakieś inne uwagi?
Jeśli chcesz, podaj nam: Imię i nazwisko, zawód, adres

Krytyka prasowa nie bezpośrednio nie przynosi zainteresowanemu dziennikarstwu. Wysuwa on swoje uwagi w imieniu ludzi, z którymi rozmawia. Pisząc krytyczny artykuł nie dąży do „odegrania się” na kimś. Dysponując różnymi formami dziennikarskimi chcę krytykowanemu towarzyszyć zwrócić uwagę na błędy w jego pracy i w ten sposób pomóc mu.

Z „PRZEKŁĘTEGO” genewskiego oddalenia, na które skazał go krwawy terror caratu, nadsluchiwał Lenin wieści z ojczyzny. Chciwie wylatywał ze szpalt prasy całego świata wszelkie informacje dotyczące rewolucyjnej walki, jaka w styczniu 1905 roku rozgorzała na ziemiach imperium rosyjskiego.

VIII tom dzieł Lenina, zawierający ponad 150 jego artykułów, referatów i referatów napisanych właśnie w tym okresie, ma wielkie znaczenie dla poznania leninowskiej strategii i taktyki w rewolucji burżuazyjno-demokratycznej. Odzwierciedla on niezmiernie doniosły moment w historii proletariatu rosyjskiego. Był to bowiem okres, kiedy rewolucyjna walka nabrała nieznanego przedtem rozmachu, osiągnęła nowy, wyższy etap, wysuwając tym samym nowe, bardziej skomplikowane, coraz trudniejsze zadania przed klasą robotniczą i partią bolszewicką.

VIII tom dzieł Lenina Marksizm

NA tym nowym etapie równie szkodliwe było przecenianie sił proletariatu jak i ich niedocenianie. Aby utrzymać się przed tym niebezpieczeństwem, nieodzowna była gruntowna analiza układu sił klasowych i pełna świadomość najbliższych celów. Tylko bowiem na tym gruncie walczyć można było skutecznie ze złudzeniami i mitami nie mającymi nic wspólnego z materialistycznym pojmowaniem dziejów.

Walka prowadzona przez proletariatu, przeraziła carat i obóz skrajnej reakcji, ośmieliła natomiast te grupy burżuazji, które w samowładztwie widziały zawadę, hamującą rozwój kapitalistycznej gospodarki. Po nowemu zaczęła się kształtować sytuacja na wsi. Kłapała ona niezadowolonym chłopów, posiadaczy ograniczonych przez wielkich właścicieli, wzbierała rewolucyjnym wrzeniem proletariackiej biedoty. Na niezmiernych obszarach carskiego imperium, uciemiężone narody rwały się do walki o swe prawa, o wolność.

To chcielibyśmy kupić w sklepach



Przedsiębiorstwo „Arpad” zorganizowało w Warszawie pokaz artykułów gospodarstwa domowego. Na wystawie pokazano zarówno te artykuły, którymi dysponują sklepy uspołecznione, jak i te, które wędą do produkcji w roku przyszłym.







